

# JTEKT

## JTEKT INDIA LIMITED

(CIN – L29113DL1984PLC018415)

Regd. Office: UGF-6, Indraprakash, 21, Barakhamba Road, New Delhi 110001.

Tel. : 011-23311924, 23327205

E-mail: investorgrievance@jtek.co.in; Website: www.jtekt.co.in

### NOTICE

Pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder read with applicable guidelines/circulars issued by Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in this regard, members may kindly note that JTEKT India Limited (the 'Company') is proposing to seek consent of the members by way of Postal Ballot by voting through electronic means only ('remote e-voting'), for re-appointment of Mr. Hitoshi Mogi as Chairman & Managing Director of the Company and payment of remuneration as per the details set out in the Postal Ballot Notice ('Notice').

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, by electronic means only, on Wednesday, May 4, 2022 to those members of the Company whose names appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as maintained by the Company/ Depositories, respectively, as at close of business hours on Friday, April 29, 2022 (the 'Cut-off date') and whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at [www.jtekt.co.in](http://www.jtekt.co.in), website of the Stock Exchanges i.e. National Stock Exchange of India Ltd. ('NSE') at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), BSE Limited ('BSE') at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and on the website of KFin Technologies Limited ('KFin') at <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>.

Members whose names appeared in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolution as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

In compliance with MCA circulars, the Company has provided only the remote e-voting facility to its Members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the physical Postal Ballot form. The communication of the assent or dissent of the members would take place only through the remote e-voting system. The Company has engaged KFin as the Authorized Agency, for the purpose of providing E-voting facility to all its members.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice. Remote e-voting shall commence on Monday, May 09, 2022 at 09:00 hours (IST) and shall end on Tuesday, June 07, 2022 at 17:00 hours (IST). The remote e-voting facility will be disabled for voting by KFin upon expiry of the aforesaid voting period.

Mr. Krishna Kumar Singh, Practicing Company Secretary (Membership No. F8493) or failing him Mr. Vipin Shukla, Practicing Company Secretary (Membership No. F6798) has been appointed as the Scrutinizer for conducting the remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The result of the Postal Ballot will be announced within 48 hours from the closure of remote e-voting and will also be simultaneously displayed on the notice board of the Company at its Registered Office. The results will also be uploaded on the website of the Company, website of KFin and will also be intimated to NSE and BSE.

In case of any query, clarification(s) and / or grievance(s), in respect of remote e-voting, please refer the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) section and e-voting user manual available at the download Section of KFin's website <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> or contact Mr. Rajeev Kumar at [rajeev.kr@kfintech.com](mailto:rajeev.kr@kfintech.com) or call KFin's toll free No. 1800-309-4001 for any further clarification.

For JTEKT India Limited

Place : Gurugram  
Date : 4th May, 2022

Ashish Srivastava  
Company Secretary

# JTEKT

## जेटेक्ट इंडिया लिमिटेड

(CIN – L29113DL1984PLC018415)

पंजी. कार्यालय : यूजीएफ-6, इन्द्रप्रकाश, 21, बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली -110001.

फोन नंबर : 011-23311924, 23327205

ई-मेल: investorgrievance@jtek.co.in; वेबसाइट: www.jtekt.co.in

### सूचना

कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय और सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम 2015 द्वारा जारी यथालागू दिशानिर्देशों/परिपत्रों ('एमसीए परिपत्र') के साथ पठित कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 108 और 110 और उसके तहत बनाए गए नियमों के अनुसार, सदस्य कृपया ध्यान दें कि जेटीईकेटी इंडिया लिमिटेड ('कंपनी') श्री हितोशी मोगी की कंपनी के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में पुनः नियुक्ति करने और डाक-मतदान नोटिस ('नोटिस') में निर्धारित विवरणों के अनुसार पारिश्रमिक का भुगतान करने के लिए केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम ('रिमोट ई-वोटिंग') के माध्यम से मतदान करके डाक-मतदान के माध्यम से सदस्यों की सहमति लेने का प्रस्ताव कर रही है।

एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, कंपनी ने डाक-मतदान नोटिस को केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से, बुधवार, 4 मई, 2022 को कंपनी के उन सदस्यों को भेजने का कार्य पूरा कर लिया है, जिनके नाम कंपनी/डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित शुरुवार 29 अप्रैल 2022 (कट-ऑफ तिथि) को व्यावसायिक घंटों की समाप्ति पर क्रमशः सदस्यों के रजिस्टर/लाभार्थी स्वामियों की सूची में शामिल हैं और जिनके ई-मेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत हैं। डाक-मतदान नोटिस कंपनी की वेबसाइट [www.jtekt.co.in](http://www.jtekt.co.in) पर, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट यानी नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ('एनएसई') [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर, बीएसई लिमिटेड ('बीएसई') [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर और केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ('केफिन') की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> पर उपलब्ध है।

जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि को सदस्यों के रजिस्टर/लाभार्थी स्वामियों की सूची में शामिल हैं, वे डाक-मतदान नोटिस में निर्धारित संकल्प पर वोट करने के हकदार हैं। सदस्यों के वोटिंग अधिकारों की गणना कट-ऑफ तिथि को उनके द्वारा धारित चुकताकृत समता अंशों के अनुपात में की जाएगी। एक व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि के अनुसार सदस्य नहीं है, वह डाक-मतदान नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से मानेगा।

एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, कंपनी ने अपने सदस्यों को केवल रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान की है, ताकि वे भौतिक डाक-मतदान फॉर्म जमा करने के बजाय इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकें। सदस्यों की सहमति या असहमति का संचार रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ही होगा। कंपनी ने अपने सभी सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के उद्देश्य से केफिन को अधिकृत एजेंसी के रूप में नियुक्त किया है।

डाक-मतदान नोटिस में रिमोट ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया और निर्देश दिए गए हैं। रिमोट ई-वोटिंग सोमवार 09 मई 2022 को 09:00 बजे (आईएसटी) शुरू होगी और मंगलवार 07 जून 2022 को 17:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। उक्त मतदान अवधि समाप्त होने पर केफिन द्वारा मतदान के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

श्री कृष्ण कुमार सिंह, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यता संख्या एफ8493) या उनकी अनुपस्थिति में श्री विपिन शुक्ला, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यता संख्या एफ6798) को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के संचालन की जांच-पड़ताल करने हेतु जांचकर्ता के रूप में नियुक्त किया गया है।

डाक-मतदान का परिणाम रिमोट ई-वोटिंग बंद होने के 48 घंटों के भीतर घोषित किया जाएगा और साथ ही साथ कंपनी के नोटिस बोर्ड पर इसके पंजीकृत कार्यालय में इसे प्रदर्शित किया जाएगा। परिणामों को कंपनी की वेबसाइट, केफिन की वेबसाइट पर भी अपलोड किया जाएगा और एनएसई और बीएसई को भी इस बारे में सूचित किया जाएगा।

रिमोट ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी प्रश्न, स्पष्टीकरण(णों) और / या शिकायत(तों) के मामले में, कृपया केफिन की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> के डाउनलोड सेक्शन पर उपलब्ध सहायता और अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) अनुभाग और ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का संदर्भ ग्रहण करें या श्री राजीव कुमार से [rajeev.kr@kfintech.com](mailto:rajeev.kr@kfintech.com) पर संपर्क करें या किसी और स्पष्टीकरण के लिए केफिन के टोल फ्री नंबर 1800-309-4001 पर कॉल करें।

वास्ते जेटेक्ट इंडिया लिमिटेड

स्थान : गुरुग्राम  
तिथि : 4 मई, 2022

आशीष श्रीवास्तव  
कम्पनी सचिव